

PPU Umwelttechnik GmbH • Carl-Kolb-Str. 6 • 95448 Bayreuth



PPU Umwelttechnik GmbH Carl-Kolb-Str. 6 95448 Bayreuth -Germany-

Web:

Tel.: +49 (0)921-150 63 990 Fax: +49 (0)921-150 63 999 E-Mail: info@clearfox.com www.clearfox.com



Bayreuth, 28.08.2021

Stellenausschreibung Elektroinstallateur (m/w/d)

Die PPU Umwelttechnik GmbH ist international im Bereich der industriellen Abwasserreinigung tätig. Innovative Konzepte und ein modulares Anlagendesign werden unter dem Markenamen ClearFox® vertrieben. Flache Hierarchien und ein weltweites Netz von Vertriebspartnern zeichnen uns aus.

Wir suchen Dich:

Zur Verstärkung unseres jungen Teams suchen wir einen fachlich, aber auch menschlich überzeugenden Elektroinstallateur (m/w/d).

Deine Aufgaben sind:

- Verdrahtungs- und Änderungsarbeiten an Schaltschränken und Klemmkästen
- Arbeiten nach elektrischen Plänen und Vorgaben
- Bau und Fertigung von Komponenten und Baugruppen
- Montage und Inbetriebnahme von Abwasserprozessanlagen im In- und Ausland
- Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten bestehender Anlagen

Deine Qualifikation sind idealerweise:

- Als Elektroinstallateur hast Du eine Ausbildung im Bereich Elektronik, Elektrik oder artverwandter Berufe
- Du beherrschst die Elektroinstallation an Maschinen und Schaltschränken
- Du arbeitest selbständig und ergebnisorientiert





PPU Umwelttechnik GmbH bietet dir als Arbeitgeber:

- Eine langfristige Perspektive und eigenständige Projekte
- Anspruchsvolle Aufgaben in einem innovativen Arbeitsumfeld
- Flexibilität, damit auch private Dinge nicht auf der Strecke bleiben
- Mitgestaltungs- und Entwicklungsmöglichkeiten
- Kurze Entscheidungswege in flachen Strukturen
- Leistungsgerechte Bezahlung
- Vermögenswirksame Leistungen

Arbeitsort

Carl-Kolb-Str. 6 95448 Bayreuth

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung!

Bitte sende Deine aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen an:

- per E-Mail doering@ppu-umwelttechnik.de
- per Post
 PPU Umwelttechnik GmbH
 Herr Markus Döring
 Carl-Kolb-Straße 6
 95448 Bayreuth

Bitte habe Verständnis, dass wir Deine Bewerbungskosten nicht erstatten werden.